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GAZETA 
ZS-JASIENICA 

ROSIELNA 

 
 

Co w numerze : 
- Egzaminy klas 8, 

-  Konkursy, 

- Wywiady z … , 

- Krzyżówka, 

GALERIA! 
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 6 czerwca (poniedziałek) 

odbyły się gminne zawody piłki nożnej. 

W tym samym dniu grały młodsze i 

starsze roczniki. W zawodach brały 

udział dwie drużyny: Blizne i Jasienica 

Rosielna.  

Naszą szkołę reprezentowali: 

Grupa młodsza: 

 - Główny skład: Mateusz Gierlach,  

Wiktor Woźniacki, Julian Nowak,  

Bartosz Tarnawski, Filip Szwerc, 

Szymon Telesz, 

 -Rezerwowi: Krzysztof Pisula, Seweryn Szewczyk, Oskar Lenart, Hubert Flis, Kacper 

Kielar. 

Grupa starsza:  

 - Główny skład: Kamil Mrozek, Radosław Telesz, Kuba Śnieżek, Mateusz Śnieżek, Kacper 

Fiejdasz, Tomasz Korab 

 - Rezerwowi: Bartłomiej Świątek, Kacper Cwynar, Kacper Wojtowicz 

Oba mecze niestety zakończyły się przegraną Jasienicy Rosielnej: 

 - Wynik Meczu grupy młodszej to: 6:1 dla Bliznego; 

 - Wynik meczu grupy starszej to: 8:2 dla Bliznego. 

 

Krzysztof Pisula 

 

Dnia 23-25 maja w całej Polsce odbyły się egzaminy ósmoklasisty.  23 maja we wtore

k odbył się egzamin z języka polskiego.24 miał miejsce egzamin z matematyki, a 25 z języka 

angielskiego. Mamy nadzieję, że wszyscy są dumni ze swoich wyników i że każdy dostanie s

ię do swojej wymarzonej szkoły. 

Nikola Dąbrowska 
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 Co Cię zachęciło do dołączenia do redakcji gazetki szkolnej? 

 - Przede wszystkim dobra zabawa, ale również satysfakcja z wykonanej 

pracy. 

  

 Jakie były "wrażenia" po pierwszym spotkaniu gazetki?  

   - Byłam bardzo podekscytowana, ponieważ zostałam wybrana na 

redaktora :> 

 

 Co Ci się podoba, a co nie, w redagowaniu gazetki?  

   - Najbardziej lubię moment, w którym widzę, jak uczniowie kupują i 

czytają nasze gazetki, a minusem jest to, że mamy ograniczony czas i 

każde potknięcie ma konsekwencje 

 

  Co Cię motywuje do pisania artykułów?  

   - Najbardziej motywuje mnie fakt, że jestem redaktorem i mam 

obowiązek trzymać wszystko "w kupie" 

 

  Czy chciałabyś w przyszłym roku redagować gazetkę? 

   - Tak, oczywiście i super by było, gdybyśmy zostali w tym samym 

składzie.  

 

 Jak dołączyć do redakcji gazetki?  

   - Wystarczy przyjść do sali 308 w piątek na 8. lekcji i się do nas 

zgłosić, (jesteśmy zawsze). 

 

 

 

 

Wywiad z redaktorem – Julią Hunią 
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Uczniowie z naszej szkoły są bardzo chętni do niesienia bezinteresownej pomocy 

drugiemu człowiekowi i licznie biorą udział w organizowanych w szkole akcjach 

charytatywnych. 

W ciągu tego roku szkolnego brali udział w :  

- Akcji Znicz 

- Zbiórkach na misje: zbiórce mydła, przyborów szkolnych i opatrunkowych dla Afryki 

 

- Akcji „Kartka bożonarodzeniowa dla Seniora z DPS”  

- Góra Grosza – zbiórka na dzieci z Domów Dziecka 

 

- Pisanka dla Christelle- malowanie i sprzedaż pisanek z przeznaczeniem na opłatę edukacji 

dla naszej podopiecznej z Afryki 

- Żonkilowe Pola Nadziei – zbiórka na hospicjum  

 

Dobre chęci+ trochę czasu= Czynienie dobra 

 

Dziękuję wszystkim uczniom za zaangażowanie w wolontariat w tym roku szkolnym.  

B. Wołoszyn 
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Inspiracja do czynienia dobra 

Helena Kmieć to młoda, polska wolontariuszka, która swoim życiem pokazywała, jak 

czerpać energię i radość z pomagania drugiemu człowiekowi. Była bardzo ambitną i 

uzdolnioną uczennicą, chodziła do szkoły muzycznej, uczyła się równolegle w Polsce i w 

Anglii, gdzie zdała maturę. Później studiowała na Wydziale Chemicznym Politechniki 

Śląskiej, w języku angielskim. Po studiach zaczęła pracę na misjach. Zginęła podczas misji w 

Boliwii, po ataku nożownika na ochronkę dla dzieci w której pracowała. Miała 26 lat. 

Najważniejsze informacje o Helenie: 

- Urodziła się w Libiążu 

- Była na misjach w Rumunii, Węgrzech, Zambii i Boliwii. 

- zmarła 24.01.2017  

Konkurs:  

Odpowiedz na pytanie. Spośród prawidłowych odpowiedzi zostaną 

rozlosowane 2 nagrody. (Napisz tutaj swoją odpowiedź, a w poniedziałek zanieś to do 

redaktora, którego będzie można spotkać w poniedziałek na długiej przerwie) 

Gdzie urodziła się Helena? 

(WYTNIJ) 

 

 

Jednym z moich marzeń jest lot do Afryki Południowej (Rpa). Bardzo mi się tam 

podoba, jednym powodem jest liczba niebezpiecznych, ale pięknych zwierząt np. lwy, 

gepardy, słonie i żyrafy, które można zobaczyć w ich naturalnym terytorium.  Republika 

Południowej Afryki jest to obszar, w którym w poszczególnych miejscach są wioski które nie 

mają dostępu do internetu, prądu, oraz posiadają gliniane domki. Na takim terenie, rodziny 

mieszkają z bydłem, drobiem, osłami i psami. 

Mimo, całkiem trudnego trybu życia w takiej wiosce, bardzo mi się to podoba 

ponieważ można w skuteczny sposób odłączyć się od świata i żyć razem ze swoją rodziną. 

Afryka jest bardzo interesująca. Bardzo chciałabym doświadczyć takiej wspaniałej przygody. 

Jednym z najpiękniejszych i najbardziej wyjątkowych miejsc, które najbardziej chciałabym 

zobaczyć to wodospad. Ma 948 metrów wysokości. A z wodospadu woda wpada do rzeki 

Tungeli.

 

Nasze marzenia  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydzia%C5%82_Chemiczny_Politechniki_%C5%9Al%C4%85skiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydzia%C5%82_Chemiczny_Politechniki_%C5%9Al%C4%85skiej
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W dniach 16-17 maja 2022 r. wspólnie z czterema kolagami z mojej klasy VI wziąłem 

udział w   wycieczce zorganizowanej przez Panią Agnieszkę Władykę dla uczniów klas piątych 

w Góry Świętokrzyskie. 

Była to wycieczka dofinansowana z dotacji ministerialnej. 

Opiekę nad uczestnikami wycieczki sprawowały Panie: Agnieszka Władyka, Danuta Solon, 

Izabela Turzańska i Krystyna Błaż. 

Spod szkoły wyjechaliśmy o godzinie 6.00, zaś na miejsce docelowe dotarliśmy o godzinie 

10.30. 

Jako pierwszy punkt wycieczki o godzinie 11.00 z panią przewodnik zwiedziliśmy muzem 

Zegarów w   Jędrzejowie. Były to oczywiście zegary słoneczne i przyrządy astronomiczne. 

Doweidziałem się na jakiej zasadzie  działa ten sprzęt . 

Było to muzeum, które powstało w oparciu o prywatną kolekcję lekarza z Jędrzejowa Feliksa 

Przypkowskiego, który od 1895 roku gromadził zabytkowe zegary sloneczne, a także literaturę 

i inne materiały poświęcone gnomoice (nauka związana z astronomią dotycząca obliczania i 

kreślenia zegarów słonecznych). 

Następnie udaliśmy się do Bazyliki Opactwa Cystersów w Jędrzejowie oraz sanktuarium z 

relikwiami Św. Wincentego Kadłubka. 

Mnich Opactwa opowiadał nam o historii Bazyliki oraz pokazywał jej pomieszczenia, zaś 

w   sanktuarium mogliśmy zobaczyć relikwie Św. Wincentego Kadłubka. 

Z Jędrzejowa wyjechaliśmy około godziny 15.00 i udaliśmy się  w kolejne zaplanowane 

miejsce wycieczki, czyli do zamku w Chęcinie.  

Na miejscu została nam opowiedziana legenda o królowej Bonie, która co noc chodzi po 

głównej wieży i szuka swojego zaginionego złota. 

Po całodziennych atrakcjach przyjechaliśmy do pensjonatu na nocleg, gdzie była 

przygotowana dla nas obiadokolacja. Zanim udaliśmy się na nocny odpoczynek bardzo miło 

spędziliśmy czas na wspólnych rozmowach i grze w UNO. 

Drugi dzień wycieczki rozpoczął się śniadaniem w miejscu noclegu. Po napełnieniu brzuchów 

wyruszyliśmy w dalszą trasę do Nowej Słupi, gdzie weszliśmy  na Św. Krzyż (tzw. Drogę 

Królewską). 

Następnie udaliśmy się do opactwa Benedyktynów na Św. Krzyżu. Zwiedziliśmy kościół, 

krużganki oraz kaplicę Św. Krzyża, gdzie zostaliśmy poblogosławieni relikwią drzewa Krzyża, 

na którym umarł Pan Jezus. 
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Kolejnym pięknym miejscem, tym razem do odpoczynku na łonie natury był Park Narodowy 

na Łysej Górze. Weszliśmy na platformę widokową na gołoborza, by móc delektować się 

pięknymi widokami natury. Następnie przeszliśmy przez Puszczę Jodłową do Szklanej Huty. 

Mieliśmy  również możliwość  obejrzenia Pomnika przyrody - "Dąb Bartek", jednego z 

najstarszych w   Polsce dębów, od 1954 roku chroniony prawem jako pomnik przyrody, 

rosnący na terenie leśnictwa Bartków (nadleśnictwo Zagnańsk) w województwie 

świętokrzyskim. 

Ostatnim miejscem naszej podróży był Oblęgorek, a w nim pałacyk Henryka Sienkiewicza 

wraz z   zabytkowym parkiem i aleją lipową. Pani przewodnik oprowadziła nas po Pałacu 

pokazując kolekcję jego dzieł literackim i malarskich. Z pobytu  wtym miejscu najbardziej 

była zadowolona Pani Danuta Solon, na której to miejsce zrobiło ogromne wrażenie. 

Po dniu pełnym wrazeń w drodze powrotnej zjedliśmy obiad i bezpiecznie podróżując 

wróciliśmy pod szkołę w Jaseinicy Rosielnej o godzinie 21.00. 

Z tego miejsca bardzo serdecznie pragnę podziękować Pani Agnieszce Władyce za 

przygotowanie tak fantastycznej wycieczki. 

Kacper Śnieżek 

 
 

 

Dnia 9 czerwca do naszej szkoły przyjechał 

podróżnik . Tak jak w poprzednich latach opowiadał  

o dwóch krajach . W tym roku przyszedł czas na Oman 

oraz Zjednoczone Emiraty Arabskie ( ZEA ) . Miał 

przygotowane pytania . Jeżeli ktoś dobrze odpowiedział 

na nie , dostawał małą paczkę żelków . Wędrowiec miał 

też że sobą dwa stroje . Obowiązywały one w Omanie . 

Dwie osoby ( dziewczyna oraz chłopak ) miały okazję 

założyć te stroje i zobaczyć , co czuje Omańczyk 

każdego dnia . Klasy 0-3 zgromadziły się w sali 

gimnastycznej na lekcji 3.Klasy 4-8 na lekcjach 5-6 . 

Podczas spotkania można było dowiedzieć się wiele 

ciekawostek , między innymi : 

 - jaki strój obowiązuje w tych krajach ; 

 - jakie zwierzęta i rośliny można tam spotkać ; 

 - jakie panują zwyczaje i tradycje ;  

 - prawa obowiązujące kobiety . 
 

Martyna Wróbel < 3 
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Pewnego dnia zobaczyłam dwu godzinny film na youtubie, którego głównym 

tematem była Afryka. Podczas oglądania, zobaczyłam jaki piękny jest to kraj. 

Technikum weterynaryjnego w Trzciance. Od roku bardzo chcę dostać się do 

technikum weterynaryjne. Bardzo mnie ciekawi ten zawód. Weterynarzem chcę być od 

4 roku życia. Kocham zwierzęta i chcę im pomagać. Są tam świetne warunki do nauki, 

ładny internat oraz duża stadnina koni.  

Bardzo chcę mieć własną stadninę koni, ponieważ te zwierzęta bardzo mi się 

podobają, są bardzo majestatyczne i ciekawe. Za każdym razem, gdy je widzę, jestem 

zachwycona i szczęśliwa, a kiedyś chciałabym jeździć na koniu codziennie. Kiedyś 

nawet uczyłam się jeździć konno. Staram się kształcić moją wiedzę na temat koni. Moją 

ulubioną dyscypliną są skoki, wyglądają na łatwe, ale wcale takie nie są. Wymagają 

wiele czasu i poświęcenia. 

 

 

Maja Marcinik 
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I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego zorganizowało ogólnoszkolny 

konkurs dla klas od IV do VIII, którym zadaniem było napisać wiersz lub esej na temat  Jana 

Pawła II. Z naszej szkoły wzięły udział uczennica z 7 klasy: Julia Hunia.i uczennica z 8 

klasy: Aleksandra Gmitrzyk, której praca została wyróżniona.  

Jan Paweł II 

 

Jan Paweł II nasz papież kochany, 

Wsławił swój kraj umiłowany, 

Niegdyś przez młodzież kardynał lubiany, 

Na Ojca Świętego został wybrany, 

 

Wybaczył tak wiele i zamach na siebie, 

Lecz słowo przepraszam nie padło dla Ciebie, 

W oczach Maryi ujrzał swe odbicie, 

To jej zawdzięcza ocalone życie, 

  

Kochał ojczyznę niczym swą matkę, 

Odwiedzał ją często nawet sił ostatkiem, 

Walczył z komuną i niesprawiedliwością, 

Cieszył się z nami odzyskaną wolnością, 

 

Dnia II kwietnia roku pamiętnego, 

Nadeszła wiadomość o śmierci świętego, 

Cały świat rozpaczał nad Jego brakiem, 

Bo Karol Wojtyła był wielkim Polakiem. 

Julia Hunia 
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 Kto z naszej szkoły wraz z Tobą brał udział w konkursie? 

 

-Nasza drużyna składała się z siedmiu graczy, dwie rezerwowe osoby oraz pięciu 

uczestników stanowiące główny skład. Zawodnicy, którzy wystąpili w naszej 

drużynie  to: Tomasz Korab, Radosław Telesz, Marcel Michalski, Jakub Śnieżek, 

Kacper Kurcoń i Kacper Fiejdasz.  

 

 Co zachęciło Cię do wzięcia udziału w turnieju? 

 

- Wydaje mmi się, że moje doświadczenie w grze oraz kuzyn, który był jednym z 

organizatorów i szczególnie to on mnie zachęcił.  

 

 Jakie szkoły uczestniczyły w zawodach? 

 

- Wszystkich szkół było 14. Szkoła podstawowa w Głowienkach, szkoła podstawowa 

w Miejscu Piastowym, szkoła podstawowa w Miejscu Piastowym, szkoła 

podstawowa w Krośnie i kilka innych szkół.  

 

 Jakie emocje towarzyszyły Ci przy grze? 

 

-Podczas gry byłem bardzo zestresowany, lecz gdy przechodziliśmy do następnego 

etapu za każdym razem budziła się we mnie radość. 

 

 Do jakiego etapu się dostaliście? 

 

-Doszliśmy do finału i zajęliśmy drugie miejsce. 

 

 Jeśli byłyby jeszcze takie turnieje, czy wziąłbyś w nich udział? 

 

-Oczywiście, że tak!  

 

 

 

 

 

 

Martyna Wróbel <3    
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1.Duży zbiornik wodny. 

2.Razi nas w dzień. 

3.Pora roku po wiośnie. 

4. …głębokie i szerokie. 

5.Zimny deser w rożku . 

6.Np: Tatry. 

7.Czeka na nas po pracy. 

8.Wysoka temperatura . 

9.Może być deszczowa . 

10.Inaczej wycieczki. 

11.Różowy letni owoc. 

12. … rodzinny (12.czerwiec). 

13.Polskie morze. 

 

         

        

     

      

      

     

          

      

       

         
      

        

      

W A K A C Y J N A P R Z Y G O D A 
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